
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 13 
DEL 11.06.2018 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 

OGGETTO: Variazione bilancio di previsione – esercizio finanziario 2018 - 2020 

 
 
L’anno  DUEMILADICIOTTO, addì  11 del mese di  GIUGNO alle ore  21,00  nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione Ordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 

  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO  x  

ROSSI SILVIO  - 1 
ZANI MARILENA  x  
BALLASINA ANGELO  x  
BARLASSINA ATTILIO  x  
CANDIAN MARTINA  x  
ERBEIA MARCO  x  
BRUSTIA CRISTINA  x  
CACCIA MARIO  x  
CAIONE MARCELLO  x  
SALSA CLAUDIO  x  
  10 1 

 
Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dott. Paolo Paglino assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



Oggetto: Variazione bilancio di previsione – esercizio finanziario 2018 - 2020. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
VISTA la deliberazione consigliare con la quale si approvava il bilancio di previsione 2018- 
2020; 
 
VISTO quanto disposto dal D.l.gs 267/2000 e dall’ allegato 4/2 al D.L.gs 118/2011, risulta 

necessario adeguare gli stanziamenti di cassa e di competenza del bilancio 2018; 

RITENUTO di dover apportare  modificazioni agli stanziamenti di bilancio, tutti riferiti alla 

gestione finanziaria 2018 così come risulta dal prospetto “Elenco Variazioni”. 

VISTO il parere favorevole preventivo alla suddetta variazione da parte del Revisore del 
Conto; 
 
RITENUTO di approvare le variazioni di bilancio così come indicate nel prospetto; 
 
VISTO il parere favorevole preventivo in ordine alla regolarità tecnico/contabile da parte 
del Responsabile del Servizio espresso ai sensi dell'Art. 49, comma 1 del D. Lgs 
267/2000; 
 
Udito l’intervento del consigliere Caccia il quale sottolinea che per acquisire risparmi di 
spesa sarebbe positivo se le attività di accertamento dei tributi fossero svolte all’interno 
dell’ente 
Udito l’intervento del sindaco il quale afferma che tale servizio esternalizzato garantisce in 
ogni caso un costante recupero di tributi non versati   
 
CON VOTI favorevoli 7, contrari zero, astenuti 3 (Caccia, Caione, Salsa)                      
espressi per alzata di mano 

 
D E L I B E R A 

 
DI APPORTARE al bilancio di previsione anno 2018 le variazioni iniziali delle entrate delle 
spese così come risulta dal prospetto allegato al presente atto sotto il punto A) per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
DI PRENDERE ATTO che anche a seguito dell'effettuazione delle suddette variazioni: 
- il bilancio di previsione mantiene il pareggio finanziario e rispetta tutti gli equilibri di 
bilancio per la copertura delle spese sia correnti che di investimento; 
 
di dichiarare il  presente atto, con voti favorevoli  7, contrari zero, astenuti 3 (Caccia, 
Caione, Salsa)  espressi per alzata di mano, immediatamente eseguibile.. 
 

 
 
 
 
 

 



 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

______________________________________________________________________________ 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 13  del 11.06.2018 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, il seguente 

 parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
08/06/2018            F.to - Barbaglia Ivana – 

 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 13 del 11.06.2018  si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

( X ) favorevole                                                                                   ( ) sfavorevole 

con i seguenti rilievi 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
08/06/2018               F.to  - Barbaglia Ivana – 

 



 
Letto approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to Paglino dott. Paolo 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
============================================================================ 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

27/06/2018 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 27/06/2018 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


